[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.03.2017
	с. Камень-Рыболов
	№
	153-па

	О внесении изменений в Положение о порядке установления платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда Ханкайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 15.04.2015 № 263-па

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Ханкайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Положение о порядке установления платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда Ханкайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 15.04.2015 № 263- па, следующие изменения:

1) абзац третий пункта 1.4 исключить;

2) в пункте 2.3 слова «30150 рублей» заменить словами «31000 рублей»;

3) абзац первый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4 Базовая ставка = 31000*50% / (12*125) = 10,33 руб. с 1 кв.м. в месяц.»;

4) в пункте 3.1 слова «до десятого числа месяца» заменить словами «до двадцать пятого числа месяца»;

5) приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу имущественных отношений произвести перерасчет найма жилого помещения в соответствии с Положением о порядке установления платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда Ханкайского муниципального района в редакции настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2017.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	   В.В. Мищенко

	Приложение
к постановлению Администрации муниципального района

 от  02.03.2017    №   153-па

Размер платы за пользование жилыми помещениями

(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда Ханкайского муниципального района
	Потребительские качества жилья
	Потребительские качества жилья
	Размер платы за найм

(руб./ кв.м)

	Зона № 1

с. Камень-Рыболов, с. Астраханка
	При наличии всех видов благоустройства;

Материал стен: панельный, кирпичный, шлакоблочный
	10,33

	Зона № 1

с. Камень-Рыболов, с. Астраханка
	С частичным благоустройством;

Материал стен: панельный, кирпичный, шлакоблочный
	8,26

	Зона № 1

с. Камень-Рыболов, с. Астраханка
	С частичным благоустройством;

Материал стен: Смешанные (деревянные)
	4,13

	Зона № 2

с. Ильинка, с. Владимиро-Петровка,
с. Троицкое, с. Новоселище, с. Алексеевка, с. Майское, с. Люблино, с. Мельгуновка, с. Новониколаевка, с. Пархоменко, с. Удобное, с. Октябрьское
	При наличии всех видов благоустройства;

Материал стен: панельный, кирпичный, шлакоблочный
	9,30

	Зона № 2

с. Ильинка, с. Владимиро-Петровка,
с. Троицкое, с. Новоселище, с. Алексеевка, с. Майское, с. Люблино, с. Мельгуновка, с. Новониколаевка, с. Пархоменко, с. Удобное, с. Октябрьское
	С частичным благоустройством;

Материал стен: панельный, кирпичный, шлакоблочный
	7,44

	Зона № 2

с. Ильинка, с. Владимиро-Петровка,
с. Троицкое, с. Новоселице, с. Алексеевка, с. Майское,с. Люблино, с. Мельгунова, с. Новониколаевка, с. Пархоменко, с. Удобное, с. Октябрьское
	С частичным благоустройством;

Материал стен: Смешанные (деревянные)
	3,72

	Зона № 3

с. Платоно-Александровское, с. Новокачалинск, с. Комиссарово, с. Турий Рог, с. Рассказово, с. Первомайское,
с. Кировка, с. Дворянка
	При наличии всех видов благоустройства;

Материал стен: панельный, кирпичный, шлакоблочный
	8,26

	Зона № 3

с. Платоно-Александровское, с. Новокачалинск, с. Комиссарово, с. Турий Рог, с. Рассказово, с. Первомайское,

с. Кировка, с. Дворянка
	С частичным благоустройством;

Материал стен: панельный, кирпичный, шлакоблочный
	6,61

	Зона № 3

с. Платоно-Александровское, с. Новокачалинск, с. Комиссарово, с. Турий Рог,с. Рассказово, с. Первомайское,
с. Кировка, с. Дворянка
	С частичным благоустройством;

Материал стен: Смешанные (деревянные)
	3,30

____________